

# MINISTERSTWO RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT EKONOMII SPOŁECZNEJ I SOLIDARNEJ

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 16 20 fax: +48 22 661 16 21

www.gov.pl/rodzina; www.ekonomiaspoleczna.gov.pl; e-mail: ekonomiaspoleczna@mriips.gov.pl

Znak sprawy: DES-III.070.4.2021.KS

Warszawa, 15.04.2021 r.

**Prezes Zarządu  
Łyńskiego Centrum  
Rozwoju „ALNA”**

**Dotyczy:** petycji z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie prośby o włączenie podmiotów działających pod kodem Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 9499Z do branż, które mogłyby skorzystać z instrumentów wsparcia realizowanych w ramach Tarczy Antykryzysowej 6.0 oraz Tarczy Finansowej Polskiego Funduszu Rozwoju 2.0.

*Szanowny Panie,*

w odpowiedzi na petycję z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie prośby o włączenie podmiotów działających pod kodem Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) **9499Z** do branż, które mogłyby skorzystać z instrumentów wsparcia realizowanych w ramach Tarczy Antykryzysowej 6.0 oraz Tarczy Finansowej Polskiego Funduszu Rozwoju 2.0. uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Tarcza Antykryzysowa 6.0 oraz Tarcza Finansowa Polskiego Funduszu Rozwoju 2.0, są skierowane do firm działających w konkretnych branżach. Z pomocy mogą zatem skorzystać przedsiębiorcy prowadzący działalność określoną wymienionymi w ww. programach pomocowych kodami PKD. Punktem wyjścia dla prac nad listą kodów było Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, poz. 2316). Wsparcie skierowano więc do tych branż, które zostały najbardziej dotknięte i bezpośrednio dotknięte zakazami lub znacznymi ograniczeniami w wykonywaniu działalności gospodarczej. Branże oznaczone PKD wymienionymi w petycji dotychczas nie zostały objęte wsparciem Tarczy branżowej oraz Tarczy Finansowej PFR 2.0.

Mając na uwadze trudną sytuację podmiotów działających pod wskazanym przez Państwa kodem PKD prowadzących przedsiębiorstwa społeczne i ponoszących znaczne straty wynikające z czasowych ograniczeń w ich funkcjonowaniu w związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii COVID-19, Departament Ekonomii Społecznej i Solidarnej w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej zwrócił się do właściwych instytucji, w tym Polskiego Funduszu Rozwoju, z prośbą o przesłanie informacji odnośnie możliwości uwzględnienia organizacji prowadzących działalność określonej ww. kodem PKD (9499Z) w programach pomocowych Tarcza Antykryzysowa 6.0 oraz Tarcza Finansowa Polskiego Funduszu Rozwoju 2.0.

Z uzyskanych informacji wynika, iż ostateczne stanowisko co do listy kodów PKD objętych wsparciem pomocowym zależy w szczególności od decyzji Rady Ministrów, a oferowana pomoc jest

rozdysponowywana pomiędzy przedsiębiorców prowadzących działalność w branżach najmocniej dotkniętych skutkami pandemii. Dotyczy to szczególnie branż, w stosunku do których znajdują zastosowanie stosowane ograniczenia, zakazy i nakazy w prowadzeniu działalności gospodarczej, obowiązujące w przepisach prawa.

Zgodnie z zapewnieniem Rady Ministrów oraz dotychczasowymi działaniami w tym zakresie, lista kodów PKD będzie aktualizowana w związku z bieżącym monitorowaniem sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców w dobie pandemii COVID-19. Od początku pandemii podejmowane są prace mające na celu przeciwdziałanie jej negatywnym skutkom gospodarczym i społecznym, a katalog przedsiębiorców jest modyfikowany w związku z dynamicznie zmieniającą się sytuacją w gospodarce dotkniętej kryzysem.

Dla przedsiębiorców, którzy nie mogą skorzystać ze wsparcia w ramach Tarczy Antykryzysowej 6.0 lub Tarczy Finansowej PFR 2.0, przygotowanych zostało kilkadziesiąt innych instrumentów pomocowych, których pełen katalog znajduje się na stronie: <https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa>.

Jako Ministerstwo staramy się na bieżąco reagować na pojawiające się wyzwania. Dalsze działania będą podejmowane na podstawie wniosków z funkcjonowania dotychczas wdrożonych rozwiązań. We współpracy z Ministerstwem Rozwoju, Pracy i Technologii – trwają analizy różnych rozwiązań, w szczególności w zakresie możliwości legislacyjnych, które pomogłyby organizacjom pozarządowym, prowadzącym działalność gospodarczą, podmiotom ekonomii społecznej i przedsiębiorcom społecznym w branżach najbardziej dotkniętych pandemią Covid-19, skorzystać w jak najszerszym zakresie ze wsparcia, jakie daje Tarcza 6.0. Informacja o wprowadzanych rozwiązaniach będzie podawana do wiadomości publicznej.

*Z poważaniem,*

*Andżelika Wardęga*

*/-/*

*Dyrektor*

*Departamentu Ekonomii  
Społecznej i Solidarnej*